
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

16.03.2016 № 296 
 

г.Окуловка 
 

О  размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования  

 

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», 

СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных 

организациях», постановлением Правительства Новгородской области от 

11.12.2015 № 496 «Об установлении максимального размера родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях» Порядком определения размера и взимания 

родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, утвержденным решением Думы Окуловского 

муниципального района от  25.02.2016   № 48  «О порядке определения размера и 

взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования», Администрация Окуловского муниципального 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить родительскую плату: 

  1.1. за  присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, в размере 102 рубля в день на оплату расходов по организации 

питания, хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения 

ими личной гигиены и режима дня; 

          1.2. за присмотр и уход за ребенком из семей, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, в размере 62 рубля в день на оплату расходов по 

организации питания, хозяйтвенно-бытового обслуживания детей, обеспечению 

соблюдения ими личной гигиены и режима дня; 

 
лс 
№0296-п 



 2 

 

 1.3. за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями 

здоровья в размере 47 рублей в день на оплату расходов по организации питания, 

хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими 

личной гигиены и режима дня; 

 1.4. за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией родительская плата не взимается. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Окуловского муниципального района  от 25.11.2013 № 1682 «О размере 

родительской платы за присмотр и уход за ребенком  в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования».  

 3. Постановление вступает в силу  с 01 апреля 2016 года. 

   4. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник 

Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте  

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Заместитель Главы администрации 
района по социальным вопросам   Е.С. Сергеева   

 


